
Jak rozvíjet
potravinovou síť
na Podbrněnsku?
ASOCIACE AMPI 



Co je bio region?

www.zivy-region.cz



Asociace AMPI

Podporujeme blízký
vztah lidí ke krajině,
ve které žijí, 
a která je živí.



CO JE KPZ?

KOMUNITOU PODPOROVANÉ
ZEMĚDĚLSTVÍ

přímé partnerství mezi
zemědělcem a odběratelem
vzájemná důvěra a podpora
rozvoj místní ekonomiky
agroekologie
spolupráce
aktivní občanství

jídlo jako vztah



30 farem
80 komunit
5000 jedlíků

2014 - vznik AMPI 
zastřešující organizace pro rozvoj místních
potravinových iniciativ

KPZ U NÁS VZKVÉTÁ
14 LET



Čemu se věnujeme

vzdělávání a osvěta
budování online platformy 
mapování potřeb aktérů
vytváření prostoru pro vzájemnou podporu,
výměnu zkušeností a spolupráci 
partnerství a spolupráce s dalšími
organizacemi 
přinášení inspirace a know-how 



CO VÁM MŮŽEME NABÍDNOUT?
JAK MŮŽEME SPOLUPRACOVAT?



KURZ EKOLOGICKÉHO
ZEMĚDĚLSTVÍ

Rozvoj teoretických i  praktických znalostí  

v tématech ekologického zemědělství.

Série setkání na Ekofarmě ve Velkých

Hostěrádkách a dalších farmách v regionu

Podbrněnsko.



POZVÁNKA NA SEMINÁŘE KURZU EZ

10.11.,  9-16 h Biofarma Velké Hostěrádky

Zpracování půdy v EZ

Adam Brezányi 

11.11.,  9-16 h Biofarma Velké Hostěrádky

Osevní postupy v EZ

Jan Trávníček, Martin Hutař

Informace a registrace:

www.asociaceampi.cz/co-delame/bio-

region/kurz-ez

https://www.asociaceampi.cz/co-delame/bio-region/kurz-ez/
https://www.asociaceampi.cz/co-delame/bio-region/kurz-ez/


KOMPLEXNÍ PORADENSTVÍ 
PRO ZEMĚDĚLCE

Poradenství optimalizace osevních sledů,

výživy rostlin, zvyšování půdní úrodnosti,

mechanizace v ekologickém zemědělství,

výběr vhodných plodin a meziplodin,

optimalizace půdních bloků, climate friendly

farming.

Kontakt: Jan Trávníček

+420 776 881 630

info@czechorganics.com

mailto:info@czechorganics.com


MÍSTNÍ POTRAVINOVÉ 
INICIATIVY

semináře a setkání 

osobní konzultace

podpora při  zakládání KPZ

propojení se zemědělci

exkurze na farmu

webináře



POZVÁNKA NA AKCE
30. 10. 2023 od 16 do 19 hod

Kulatý stůl pro místní aktéry

Kulturní centrum Ořechov

setkání místních aktérů a diskuse

o možnostech zlepšení stavu krajiny

Zajímá vás víc?

Kontakt: 

Klára Pavková, EKOTOXA, s.r.o.

+420 606 062 528

klara.pavkova@ekotoxa.cz

mailto:klara.pavkova@ekotoxa.cz


POZVÁNKA NA SEMINÁŘ

1.11.2023 od 16 do 19 hod

Zemědělské dotace

v sídle MAS Podbrněnsko, Pohořelice

Martina Hutařová (Čerstvě utrženo) a MAS

Podbrněnsko (Miloslav Kavka)

registrace do 30.10. 

Zajímá vás víc? 

Info a registrace na webu:

https://www.asociaceampi.cz/kalendar-akci 



POZVÁNKA NA SEMINÁŘ

29.11.  2023 od 16 do 19 hod

Zasejte semínko skvělého marketingu

v sídle MAS Podbrněnsko, Pohořelice

Nikola Ševčíková (Impact Hub)

registrace do 27.11.

Zajímá vás víc? 

Info a registrace na webu:

https://www.asociaceampi.cz/kalendar-akci



CO POTŘEBUJETE VY? 
JAK MŮŽEME SPOLUPRACOVAT?



ASOCIACE AMPI 
 

Alena Wranová
alena@asociaceampi.cz

777 671 806 

Šárka Krčílková
sarkak@asociaceampi.cz

725 290 604

JAK SE S NÁMI SPOJIT

Těšíme se 

na spolupráci 
www.asociaceampi.cz/co-delame/bio-region



Živý region je podpořen v rámci projektu: „Zavedení konceptu BIO regionu
jako podpůrné sítě pro biodiverzitu v české krajině: Pilotní aplikace
výzkumu“ a financován z Fondů EHP a Norska 2014-2021 program CZ-
ENVIRONMENT.

www.zivy-region.cz

https://zivy-region.cz/podbrnensko/

